
— 10873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1941

1941

UCHWA£A Nr 188/XXIII/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 dla obszaru w rejonie ul. �remskiej we wsi Nies³abin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie
uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium Uwarunko-
wañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy
�rem (uchwa³a Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w �remie z dnia
8 lutego 2007 roku), uchwala siê miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy �remskiej
we wsi Nies³abin, zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar, o powierzchni ok. 7 ha, którego
granice okre�lono na rysunku planu.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. �rem-
skiej we wsi Nies³abin, opracowany w skali 1: 1.000,
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie
rozpatrzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do
publicznego wgl¹du projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik
nr 2;

3) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie reali-
zacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finan-
sowania, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej
terenu;

2) obiektach infrastruktury technicznej - nale¿y przez to rozu-
mieæ obiekty i sieci wodoci¹gowe, kanalizacyjne, gazowe,
telekomunikacyjne, cieplne oraz elektroenergetyczne;

3) ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym udzia³ powierzchni pe³nej wynosi nie wiêcej
ni¿ 30% ;

4) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
powierzchniê terenu wyznaczon¹ przez rzut pionowy
nadziemnych zewnêtrznych �cian budynków w stanie
wykoñczonym;

5) reklamie - nale¿y przez to rozumieæ no�niki informacji
wizualnej na temat towarów i us³ug, w jakiejkolwiek
materialnej formie wraz z elementami konstrukcyjnymi
i zamocowaniami;

6) rysunku - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
o którym mowa w §1 ust. 3 pkt 1;

7) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyznaczony
na rysunku liniami rozgraniczaj¹cymi;

8) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w �remie;

9) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.).

§3. 1. Granica obszaru objêtego planem miejscowym sta-
nowi jednocze�nie liniê rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym
przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania.

2. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie terenów:

1) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów
z dopuszczeniem zabudowy us³ugowej, oznaczone na
rysunku symbolem P/U;

2) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku symbola-
mi 1KDD, 2KDD i KDZ.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê:

a) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

b) odprowadzenie �cieków przemys³owych do szczelnych
zbiorników bezodp³ywowych do czasu realizacji kana-
lizacji sanitarnej oraz zagospodarowanie wód deszczo-
wych i roztopowych w ramach dzia³ki budowlanej,

c) w przypadku lokalizowania obiektów powoduj¹cych
zanieczyszczenie terenu zwi¹zkami technologicznymi
i ropopochodnymi, sytuowanie na dzia³kach budowla-
nych urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych wody deszczowe
i opadowe przed odprowadzeniem ich zgodnie z lit. b,

d) odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych
z dróg publicznych do kanalizacji deszczowej lub do
czasu jej realizacji - wyposa¿enie terenu w urz¹dzenia
podczyszczaj¹ce wody deszczowe i roztopowe przed
odprowadzeniem do nieutwardzonych czê�ci pasa
drogowego,



— 10874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

e) ochronê powietrza, wód i powierzchni ziemi - zgodnie
z przepisami odrêbnymi,

f) zapewnienie wymaganych standardów akustycznych
w budynkach biurowych i budynkach z pomieszczenia-
mi wymagaj¹cymi komfortu akustycznego, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê:

a) wykorzystanie nadmiaru mas ziemnych, pozyskanych
podczas robót budowlanych na obszarze planu lub ich
usuwanie zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) lokalizowanie przegród przeciwha³asowych je¿eli s¹
one wymagane przepisami odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

a) ochronê obiektów podlegaj¹cych ochronie konserwator-
skiej zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) dla ochrony istniej¹cych stanowisk archeologicznych
stanowi¹cych archeologiczne dziedzictwo kulturowe,
podczas prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem b¹d�
zagospodarowaniem terenu - obowi¹zek prowadzenia
badañ archeologicznych, zakres których inwestor winien
uzgodniæ z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków w Poznaniu przed uzyskaniem pozwolenia na
budowê.

5. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych,
a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz za-
gro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych - nie podejmuje siê
ustaleñ.

6. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

7. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu zakazuje siê:

a) lokalizowania przedsiêwziêæ, które wymagaj¹ sporz¹dze-
nia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowi-
sko, ze wzglêdu na s¹siedztwo obszarów Natura 2000
�Ostoja Rogaliñska� oraz �Rogaliñska Dolina Warty�
z wy³¹czeniem inwestycji drogowych,

b) do czasu skablowania linii elektroenergetycznej SN, loka-
lizowania budynków w pasie terenu wzd³u¿ tej linii, wol-
nym od zabudowy, oznaczonym symbolem na rysunku,
przy czym szeroko�æ pasa wolnego od zabudowy licz¹c od
skrajnego przewodu wynosi 7,5 m,

8. W zakresie tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie podejmuje siê ustaleñ.

9. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, w wysoko�ci 30%
.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§4. Dla terenu, oznaczonego symbolem P/U, wyznaczone-
go na rysunku liniami rozgraniczaj¹cymi:

1) w zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu przestrzen-
nego:

a) dopuszcza siê:

- lokalizowanie obiektów budowlanych o okre�lo-
nych w uchwale parametrach,

- lokalizowanie budynków b¹d� budowli w granicach
dzia³ki budowlanej, pod warunkiem uwzglêdnienia
nieprzekraczalnej linii zabudowy i przepisów
odrêbnych,

- lokalizowanie urz¹dzeñ budowlanych zwi¹zanych
z obiektami budowlanymi sytuowanymi na terenie,

- lokalizowanie obiektów infrastruktury technicznej,
w tym równie¿ poza nieprzekraczalnymi liniami
zabudowy,

- lokalizowanie dróg wewnêtrznych, dojazdów
i parkingów, obiektów ma³ej architektury oraz re-
klam,

- remont, przebudowê, rozbudowê istniej¹cych obiek-
tów budowlanych zgodnie z ustaleniami planu,

b) zakazuje siê lokalizowania ogrodzeñ z pe³nych i a¿uro-
wych prefabrykowanych elementów betonowych;

2) w zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towa-
nia przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ;

3) w zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania zabu-
dowy oraz zagospodarowania terenu:

a) ustala siê:

- nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z rysun-
kiem,

- powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 60%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

- wysoko�æ budynków nie wiêksz¹ ni¿ 15 m, a bu-
dowli nie wiêksz¹ ni¿ 40 m, przy czym budowle te
mog¹ byæ lokalizowane na powierzchni nie wiêk-
szej ni¿ 5% powierzchni dzia³ki budowlanej,

- powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie
mniejsz¹ ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej,

- rodzaje dachów - dowolne,

- parametry dróg wewnêtrznych zgodne z przepisa-
mi odrêbnymi,

b) dopuszcza siê:

Poz. 1941



— 10875 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

- podzia³y wtórne dzia³ek pod warunkiem mo¿liwo-
�ci zachowania zasad zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu zgodnie z ustaleniami niniejszego planu
na wszystkich dzia³kach powsta³ych w wyniku tego
podzia³u,

- wydzielenia dzia³ek zwi¹zanych z obiektami infra-
struktury technicznej;

4) w zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów komu-
nikacji i infrastruktury technicznej:

a) ustala siê:

- zjazdy na teren z dróg 1KDD i 2KDD, zgodnie
z przepisami odrêbnymi,

- lokalizowanie miejsc postojowych w liczbie nie-
zbêdnej dla prowadzonej dzia³alno�ci na poszcze-
gólnych dzia³kach budowlanych, jednak nie mniej
ni¿ 1 miejsce postojowe na ka¿de 100 m2

powierzchni u¿ytkowej,

- zaopatrzenie w wodê pitn¹ z sieci wodoci¹gowej,

- zasilanie w energiê elektryczn¹ z istniej¹cej lub
nowej sieci elektroenergetycznej,

- zaopatrzenie w gaz z istniej¹cej i projektowanej
sieci gazowej,

b) dopuszcza siê:

- lokalizacjê obiektów infrastruktury technicznej - pod
warunkiem zapewnienia dostêpu wymaganego
przepisami odrêbnymi oraz spe³nienia pozosta³ych
ustaleñ planu,

- przebudowê, remont, zmianê lokalizacji istniej¹-
cych obiektów infrastruktury technicznej,

- zaopatrzenie w ciep³o wy³¹cznie przy zastosowaniu
ogrzewania elektrycznego, gazowego lub pieców
posiadaj¹cych atest bezpieczeñstwa ekologicznego
na wêgiel lub mia³ oraz wykorzystanie odnawial-
nych �róde³ energii.

§5. Dla wyznaczonych na rysunku liniami rozgraniczaj¹-
cymi terenów, oznaczonych symbolami 1KDD, 2KDD i KDZ:

1) w zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu przestrzen-
nego oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych:

a) ustala siê:

- przeznaczenie terenu KDZ pod poszerzenie istnie-
j¹cej poza granicami planu publicznej drogi klasy -
zbiorczej,

- przeznaczenie terenów 1KDD, 2KDD pod drogi
publiczne klasy - dojazdowej,

- zapewnienie ogólnego dostêpu do terenu,
z zastrze¿eniem przepisów odrêbnych,

- spójne rozwi¹zanie poszczególnych elementów
wyposa¿enia dróg takich jak: jezdnie, chodniki,
latarnie,

Poz. 1941

- zagospodarowanie zieleni¹ wszelkich nieutwardzo-
nych fragmentów nawierzchni,

b) dopuszcza siê:

- lokalizacjê obiektów budowlanych i urz¹dzeñ tech-
nicznych zwi¹zanych z prowadzeniem, zabezpie-
czeniem i obs³ug¹ ruchu, a tak¿e urz¹dzeñ zwi¹za-
nych z potrzebami zarz¹dzania drog¹,

- umieszczania reklam i elementów systemu infor-
macji gminnej w pasie drogi, pod warunkiem, ¿e
nie ograniczaj¹ one widoczno�ci w miejscach zjaz-
dów na tereny,

c) zakazuje siê lokalizowania:

- budynków oraz tymczasowych obiektów budowla-
nych,

- ramp, schodów i pochylni obs³uguj¹cych obiekty
zlokalizowane poza terenem drogi;

2) w zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania zabu-
dowy oraz zagospodarowania

a) ustala siê:

- poszerzenie drogi lokalnej, znajduj¹cej siê poza
granicami planu,

- lokalizacjê terenu w przekroju dróg dojazdowych:
jezdni o szeroko�ci zgodnie z przepisami odrêbny-
mi, chodnika o parametrach zgodnych z przepisami
odrêbnymi,

- uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenu istnie-
j¹cych drzew na terenie 2KDD,

b) dopuszcza siê:

- podzia³y wtórne dzia³ek pod warunkiem mo¿liwo-
�ci zachowania zasad zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu zgodnie z ustaleniami niniejszego planu
na wszystkich dzia³kach powsta³ych w wyniku tego
podzia³u,

- wydzielenie dzia³ek zwi¹zane z obiektami infra-
struktury technicznej,

- lokalizacjê �cie¿ki pieszo - rowerowej, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) w zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów komu-
nikacji i infrastruktury technicznej:

a) ustala siê:

- szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z
rysunkiem,

- po³¹czenie z publicznym uk³adem dróg poprzez
zjazd z drogi lokalnej, po³o¿onej poza granicami
planu, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

- zjazdy, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

b) dopuszcza siê lokalizowanie:

- sieci wodoci¹gowej, gazowej, elektroenergetycz-
nej, telekomunikacyjnej oraz kanalizacji sanitarnej
i deszczowej,



— 10876 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

- innych obiektów infrastruktury technicznej zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§7. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmi-
strzowi �remu.

Poz. 1941

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady

(�) Katarzyna Sarnowska



— 10877 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1941



— 10878 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1941



— 10879 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1941



— 10880 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1941



— 10881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU PO£O¯ONEGO

W REJONIE UL. �REMSKIEJ WE WSI NIES£ABIN

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla w rejonie ul.�remskiej we wsi Nies³abin
zosta³ wy³o¿ony do publicznego wgl¹du w terminie
od 1 lutego 2008 r. do 3 marca 2008 r.

Burmistrz �remu w dniu 19 lutego 2008 r. zorganizowa³
dyskusjê publiczn¹ nad przyjêtymi w projekcie zmiany planu
rozwi¹zaniami.

Burmistrz �remu wyznaczy³ nieprzekraczalny termin sk³a-
dania uwag do projektu zmiany planu do 18 marca 2008 r.

W ustawowym terminie cztery podmioty z³o¿y³y ³¹cznie
dwadzie�cia osiem uwag. Burmistrz �remu w dniu 26 marca
2008 r. rozpatrzy³ uwagê i uwzglêdni³ j¹ w czê�ci

Za³¹cznik nr 3

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ

W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA,
ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcjê oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie
gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Na terenach dotychczas niezainwestowanych budowa
poszczególnych sieci infrastruktury technicznej bêdzie
przebiegaæ ka¿dorazowo wed³ug aktualizowanych na bie¿¹co:
�Wieloletniego Program Inwestycyjnego� oraz �Wieloletnie-
go planu rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych
i urz¹dzeñ kanalizacyjnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów
i Kanalizacji w �remie Sp. z o. o.� i �Koncepcji programowo
- przestrzennej zwodoci¹gowania i skanalizowania terenów
gminy �rem oraz terenów przyleg³ych�. Aktualizacja progra-
mów bêdzie zwi¹zana z rozwojem popytu na poszczególne

kwarta³y zabudowy. Budowa dróg bêdzie nastêpowaæ po
wybudowaniu wszystkich niezbêdnych podziemnych sieci
infrastruktury technicznej.

Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami w tym m.in. ustaw¹ - Prawo budowlane,
ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹ o samorz¹dzie
gminnym, ustaw¹ o gospodarce nieruchomo�ciami i ustaw¹
- Prawo ochrony �rodowiska.

O ile zaistnieje taka potrzeba, inwestycje z zakresu infra-
struktury technicznej nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy
finansowane bêd¹ w ca³o�ci lub w czê�ci z bud¿etu gminy
oraz na podstawie porozumieñ z innymi podmiotami lub ze
�róde³ zewnêtrznych. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodoci¹gowej mo¿e byæ w czê�ci finansowana ze �rod-
ków w³asnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji
w �remie Sp. z o. o.

Poz. 1941


